
 

   
 

  
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

IČO: 00216208 

Akademika Heyrovského 1203 

500 05 Hradec Králové 

 

 

  



2 

 

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ........................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ... 9 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............................................................... 10 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................... 17 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY .................................................................................................. 20 

7. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A VÝSTUPY V RÁMCI NABÍDKY 21 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY...................................... 23 

9. HODNOCENÍ .................................................................................................................... 25 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ......................... 25 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ..................................................................... 27 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................... 28 

13. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................. 28 

14. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................... 29 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................... 30 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ........................................................................................ 30 

17. VÝHRADY ZADAVATELE ................................................................................................. 31 

18. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ........................................................ 32 

19. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ..................................................................................... 32 

20. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................. 35 

  



3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o veřejném zadavateli 

Název zadavatele Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci 

Králové 

Sídlo zadavatele Akademika Heyrovského 1203 

500 05 Hradec Králové 

IČO zadavatele 00216208 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové, na základě plné moci 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html 

(dále jen „zadavatel“) 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář, adresa k doručování: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, e-mail: vz@mt-

legal.com. Kontaktní osoba je v souladu s § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských 

činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných 

námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ. 

1.3. Osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace  

Zadavatel uvádí, že na vypracování níže uvedených částí zadávací dokumentace se podílely 

osoby odlišné od zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace včetně příloh (vyjma 

příloh č. 2 a č. 3 zadávací dokumentace). 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: Jakubská 121/1, 602 00, Brno – 

město 

IČO: 28305043 

Soupis prací s výkazem výměr (příloha č. 2 

zadávací dokumentace); 

Technická dokumentace – projektová 

dokumentace pro provádění stavby (příloha č. 

3 zadávací dokumentace),  

Bogle Architects s.r.o. 

se sídlem: Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 24818321 

Technická dokumentace – část projektové 

dokumentace pro provádění stavby týkající se 

jižní části chodníku podél ul. Zborovská podél 

Kampusu (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

PROJECTICON s.r.o. 

se sídlem: Antonína Kopeckého 151, 549 22 

Nový Hrádek 

IČO: 28809459 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
mailto:vz@mt-legal.com
mailto:vz@mt-legal.com


4 

 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací dle tohoto dokumentu se rozumí zadávací dokumentace v užším 

smyslu, tj. veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či 

doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ 

a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 

dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, ale nikoliv souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem (právních předpisů), na které zadávací dokumentace 

odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastníci zadávacího řízení se tak musí při zpracování 

svých nabídek vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména ZZVZ a stavebního zákona apod. 

Zadavatel předpokládá spolufinancování veřejné zakázky. Dostavba Kampusu UK v Hradci 

Králové se skládá ze dvou investičních záměrů s odlišnými zdroji dotačního financování. 

Předpokládá se spolufinancování z výzvy č. 2/133 240 Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 240 Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých 

škol v případě investičního záměru Novostavby Centrální budovy1 a z výzvy vyhlašované 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Národního plánu obnovy z Nástroje pro 

oživení a odolnost v případě investičního záměru Novostavby Budovy fakult2. Podrobné 

vymezení obou investičních záměrů je obsaženo ve Vymezení staveb projektu MEPHARED 2, 

které je součástí Technické dokumentace (příloha č. 3 zadávací dokumentace). Zadavatel v této 

souvislosti upozorňuje dodavatele, že pakliže v průběhu zadávacího řízení budou zadavateli již 

přesně a s konečnou platností známy konkrétní podmínky dotačních titulů, z nichž bude 

veřejná zakázka spolufinancována, bude o této skutečnosti dodavatele informovat (např. 

prostřednictvím poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu). Pro případ, 

že tato pravidla budou známa až po skončení zadávacího řízení, upravuje práva a povinnosti 

stran v této souvislosti Závazný návrh smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace). 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace včetně jejích příloh zveřejněna na 

profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. 

1.5. Elektronický nástroj E-ZAK  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel proto doporučuje, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci 

zadávacího řízení byla realizována výlučně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 
1 Viz https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-c-2-133-240-ministerstva-skolstvi-mladeze-a  
2 Viz https://www.edu.cz/vyzva_3_2_4_investice_do_rozvoje_akademickych_pracovist/ 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-c-2-133-240-ministerstva-skolstvi-mladeze-a
https://www.edu.cz/vyzva_3_2_4_investice_do_rozvoje_akademickych_pracovist/


5 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 

adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla 

doručena nová zpráva či nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 

o používání elektronického podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-

ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 

PODPORA@EZAK.CZ). 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby druhé etapy Kampusu Univerzity Karlovy v 

Hradci Králové v rámci projektu MEPHARED 2 zahrnující realizaci investičního záměru 

Novostavby Centrální budovy a investičního záměru Novostavby Budovy fakult, jejichž 

podrobné vymezení je obsaženo ve Vymezení staveb projektu MEPHARED 2, které je součástí 

Technické dokumentace (příloha č. 3 zadávací dokumentace), včetně provedení veškerých 

nezbytných prací, dodávek a služeb (dále též jen „Stavba“). Zhotovení Stavby bude členěno do 

na sebe navazujících etap výstavby, které budou podrobně vymezeny v plánu organizace 

výstavby (dále jen „POV“), který vypracuje vybraný dodavatel po uzavření smlouvy a 

v aktuálním časovém a finančním harmonogramu výstavby.  

Stavba sestává z následujících základních etap: 

Etapa A – SO 01.A - Centrální budova kampusu; 

Etapa B – SO 01.B - Budova fakult; 

Etapa C – IO 701 - Nadzemní propojovací koridor do M1 + související úpravy M1 (součást 

investičního záměru Novostavby Budovy fakult); 

Etapa D – IO 702 - Nadzemní propojovací koridor do FN (součást investičního záměru 

Novostavby Budovy fakult). 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html
mailto:PODPORA@EZAK.CZ


6 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky dle jednotlivých stavebních objektů (SO), 

inženýrských objektů (IO) a provozních souborů je obsaženo v projektové dokumentaci pro 

provádění stavby jež je součástí Technické dokumentace (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

Součástí předmětu veřejné zakázky je také: 

a) zpracování dodavatelské projektové dokumentace (výrobní a dílenská dokumentace, 

technologické postupy montážních prací apod.);  

b) zpracování POV respektujícího stanovené milníky, podle technických podmínek 

zhotovitele Stavby, za podmínek dodržení nepřekročitelných limitů POV, vymezených 

zadávací dokumentací, zejména stavebním povolením a zásadami organizace 

výstavby; 

c) poskytnutí součinnosti koordinátorovi BOZP; 

d) zajištění souhlasů se záborem veřejného prostranství, projednání dopravních opatření 

souvisejících s prováděním Stavby a další nutné právní úkony a kroky, které vyplývají 

z podmínek stavebního povolení a dalších stanovisek dotčených organizací a orgánů 

veřejné správy; 

e) vypracování časového a finančního harmonogramu výstavby v členění dle fází 

výstavby, vycházejících ze zadávací dokumentace a za respektování funkčních vazeb 

vymezených v POV a plánu BOZP; 

f) zpracování dokumentace skutečného provedení Stavby v rozsahu přílohy č. 14 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška 499/2006 Sb.“), a dle podmínek Závazného návrhu smlouvy (příloha 

č. 1 zadávací dokumentace);  

g) zajištění geodetického vytýčení Stavby; 

h) likvidace všech odpadů vyprodukovaných při provádění Stavby, v souladu s platnými 

předpisy a Technickou dokumentací (příloha č. 3 zadávací dokumentace), včetně jejich 

evidence a dokladů o likvidaci;  

i) poskytování záručního servisu po dobu běhu záruční doby (není součástí investičního 

záměru Novostavby Centrální budovy ani Novostavby Budovy fakult) za podmínek 

zadávací dokumentace a Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace); 

j) zajištění prostředků pro vedení stavebního deníku elektronickou formou v souladu 

s přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb.; 

k) zajištění koordinace Stavby s případnými okolními stavbami uvedenými v Přehledu 

koordinovaných staveb, který je součástí Technické dokumentace (příloha č. 3 

zadávací dokumentace); 

l) provedení přeložky podzemního vedení komunikační sítě ČR MO, v souladu 

s podmínkami stanovenými „Smlouvou o zajištění přeložky podzemního vedení ČR 



7 

 

MO a úhradě souvisejících nákladů“ ze dne 14. 10. 2020, která je součástí Technické 

dokumentace (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

Zadavatelem požadovaná kvalita konstrukcí a prací a způsob její kontroly se řídí platnými 

technickými normami. Materiály a výrobky, které budou použity pro zhotovení Stavby, musí 

být v souladu s § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a splňovat podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách zadávací 

dokumentace, zejména v Technické dokumentaci (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

zahrnující podklady uvedené v čl. 2 Části II Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace). 

2.2. Předpokládaná hodnota 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 3 344 mil. Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je členěna takto: 

• Novostavba Centrální budovy  495 mil. Kč bez DPH; 

• Novostavba Budovy fakult  2 810 mil. Kč bez DPH; 

• Záruční servis (po dobu 5 let) 19 mil. Kč bez DPH; 

• Nové stavební práce dle výhrady čl. 19.3 zadávací dokumentace 20 mil. Kč bez DPH. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 

zakázky, a to následujícím způsobem: 

➢ 45000000-7 - Stavební práce 

➢ 45111100-9 - Demoliční práce  

➢ 45111200-0 - Příprava staveniště a odklizovací práce  

➢ 45233100-0 – Stavební úpravy pro komunikace  

➢ 45300000-0 - Stavební montážní práce 

➢ 45400000-1 - Práce při dokončování budov 

➢ 71000000-8 – Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

➢ 71300000-1 – Technicko-inženýrské služby   

➢ 71245000-4 – Schvalovací plány, dílenské výkresy a specifikace 

 



8 

 

2.4. Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek. Veřejné zakázky 

zadávané zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při 

zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků 

zadavatelem. Odpovědné veřejné zadávání je zadavatelem uplatňováno ve vztahu 

k dodavatelům při dodržování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

V rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel zohlednil zásady odpovědného veřejného zadávání 

v požadavku na zřízení, vedení a udržování bankovního účtu umožňující bezplatný a nepřetržitý 

přístup zadavatele k zobrazování přehledu platebních transakcí na takovém účtu (transparentní 

účet) a dále v požadavku na čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky za účelem podpory důstojných pracovních podmínek a podpory férových 

dodavatelských vztahů, poskytování informací veřejnosti a možnosti konání exkurzí pro 

odbornou i laickou (zejm. školní) veřejnost. 

Vybraný dodavatel bude povinen zajistit výše uvedené požadavky zadavatele zohledňující 

zásady odpovědného veřejného zadávání při plnění poskytovaném jak dodavatelem, tak jeho 

poddodavateli. 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení ke společensky odpovědnému 

plnění veřejné zakázky. Pro splnění této povinnosti použije formulář v příloze č. 9 zadávací 

dokumentace. 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení zadavatele nebyly 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného 

zadávání. 

2.5. Zásady DNSH 

Vybraný dodavatel zajistí dodržování zásady „významně nepoškozovat“ (anglicky: do no 

significant harm) ve smyslu článku 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 

ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení 

(EU) 2019/2088 (zásady DNSH) a o plnění této zásady zpracuje zprávy/reporty dle Podmínek 

dotace odrážející podmínky nařízení k Nástroji pro oživení a odolnost, tak i akty přijaté v 

souvislosti se schválením Národního plánu oživení a odolnosti ČR3. 

2.6. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť Stavba tvoří jeden funkční celek s věcnou, 

časovou a místní souvislostí, realizovaný na relativně malém prostoru, umístěný v rámci 

jednoho územního řízení se společným stavebním povolením, pro jehož vydání bylo nutné 

splnit podmínky, které mohly být splněny pouze oběma investičními záměry společně (jako je 

např. potřebný počet parkovacích míst, nový odbočovací pruh z ul. Zborovská do podzemních 

 
3 Viz https://www.edu.cz/vyzva_3_2_4_investice_do_rozvoje_akademickych_pracovist/ 

https://www.edu.cz/vyzva_3_2_4_investice_do_rozvoje_akademickych_pracovist/


9 

 

garáží apod.). Z uvedených důvodů zadavatel nepovažuje rozdělení této veřejné zakázky na 

části za účelné ani za hospodárné. 

3. Doba plnění, místo plnění a prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je vymezena v Závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace). 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky je podrobně specifikováno v Technické dokumentaci (příloha č. 3 

zadávací dokumentace). 

3.3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 19. října 2022. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je 

v 10:00 hod. na adrese Výukové a výzkumné centrum UK v Hradci Králové, Zborovská 2089, 

Hradec Králové (GPS: N 50.1975708, E 15.8310742). Kontaktní osoby: Ing. Martin Brácha, tel.: 

604 812 336, Ing. Pavel Hon, tel.: 774 841 229. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění 

a s jeho technickými a provozními parametry. V průběhu prohlídky místa plnění nebudou 

účastníkům prohlídky poskytována žádná vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou 

oprávněni podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 12 zadávací 

dokumentace. 

Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 

prohlídky místa plnění zúčastnit nejvýše dva (2) zástupci za jednoho dodavatele. Zadavatel 

v rámci zajištění vlastní bezpečnosti požaduje, aby si účastníci prohlídky místa plnění přinesli 

vlastní bezpečnostní a ochranné pomůcky (přilba, výstražná vesta, ochrana zraku, obuv 

s pevnou špičkou apod. Budou-li to vyžadovat platná mimořádná či ochranná opatření, bude 

každý účastník prohlídky místa plnění vybaven ochrannými prostředky proti šíření nemoci 

covid-19. Každý účastník prohlídky místa plnění podepíše před zahájením prohlídky čestné 

prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. Vyplněné čestné 

prohlášení dle přílohy č. 10 zadávací dokumentace bude odevzdáno účastníkem před 

zahájením prohlídky místa plnění. Osobám, které výše vymezené podmínky nesplní, nebude 

prohlídka místa plnění umožněna. Zadavatel dále neumožní prohlídku místa plnění osobě, 

která bude vykazovat zjevné příznaky onemocnění (např. zvýšená teplota, kašel apod.). 

Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na možná zpřísněná opatření proti šíření nemoci covid-19 

v době konání prohlídky místa plnění, může nastat situace, kdy bude třeba konat prohlídku 

místa plnění pouze s omezeným počtem osob. V takovém případě by zadavatel přijal potřebné 

změny zadávacích podmínek, například realizoval prohlídky místa plnění v oddělených časech 

a na etapy po skupinách s menším počtem účastníků. Všechny případné doplňující informace 

k prohlídce místa plnění zadavatel uveřejní na profilu zadavatele ve formě doplnění nebo 



10 

 

změny zadávací dokumentace. Zájemcům o prohlídku místa plnění se tak doporučuje sledovat 

informace uveřejněné na profilu zadavatele. 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ a 

d) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

4.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 

příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

pro každou fyzickou a právnickou 

osobu, pro níž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ.  

    

  

 



11 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kritéria kvalifikace. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kritéria kvalifikace. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo není v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 4.1. písm. a) až e) musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis 

do takové evidence 

vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 



12 

 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

b) 

doklad o tom, že je 

dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu 

specifikovaném 

zadavatelem; 

Dodavatel předloží výpis z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a/nebo živnostenský list, resp. jiné oprávnění 

k podnikání v oboru: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

• Výkon zeměměřických činností. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru rovněž výpis z živnostenského 

rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 

dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné 

právní úpravy). 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2. písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 

3 měsíců). 

Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků 

na profesní způsobilost. 

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují. 

4.3. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Splnění ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

Ekonomická kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

a) 

výkaz zisku a ztráty, ze 

kterého bude vyplývat, že 

celkový obrat dodavatele 

za 3 bezprostředně 

předcházející uzavřená 

účetní období, za která 

dodavatel má zpracovánu 

Výkaz zisku a ztráty za poslední tři (3) účetní období, za která 

dodavatel má zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu 

účetní závěrku, jejíž součástí je výkaz zisku a ztráty. Jestliže 

dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém 

celkovém obratu v požadované výši za všechna účetní 



13 

 

Ekonomická kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

či má povinnost mít 

zpracovánu účetní závěrku, 

dosahoval minimální výše 

jedné (1) mld. Kč v kaž-

dém z těchto účetních 

období. 

období od svého vzniku, za která má zpracovánu či má 

povinnost mít zpracovánu účetní závěrku. 

V případě prokázání této části kvalifikace více osobami (tj. 

pokud tuto část kvalifikace prokazuje dodavatel společně 

s dalšími osobami podávajícími společnou nabídku nebo 

tuto část kvalifikace prokazuje dodavatel prostřednictvím 

jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ) zadavatel požaduje, aby 

všechny tyto osoby nesly společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky. O tom jsou povinny 

v nabídce doložit příslušný písemný závazek. Zadavatel 

v takovém případě požaduje, aby toto kritérium kvalifikace 

bylo min. z 80 % splněno jedním dodavatelem (osobou). 

Zahraniční dodavatel prokazuje výši celkového obratu 

obdobným dokladem dle právního řádu země svého sídla. 

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

a) 

seznam stavebních prací 

poskytnutých v 

zadavatelem stanoveném 

období včetně osvědčení 

objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto 

prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň 

následující údaje: 

i. obchodní firma/název objednatele, 

ii. předmět stavebních prací (konkrétní požadované 

údaje jsou uvedeny níže u příslušného požadavku), 

iii. doba realizace stavebních prací, 

iv. finanční objem stavebních prací,  

v. kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

realizaci stavebních prací ověřit; 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být osvědčení 

objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 

stavebních prací. 

Dodavateli se doporučuje využít pro splnění tohoto kritéria 

kvalifikace jednotný vzor seznamu stavebních prací dle 

přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 



14 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

Z osvědčení (příp. seznamu stavebních prací) musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň: 

i. Za posledních pět (5) let před zahájením zadávacího 

řízení min. 1 významnou stavební práci spočívající 

ve výstavbě či rekonstrukci budovy (příp. budov 

v rámci jednoho areálu realizovaných jako jedna 

zakázka v souvislém časovém úseku) občanské 

výstavby s finančním objemem takové výstavby či 

rekonstrukce ve výši minimálně 800 mil. Kč bez 

DPH. 

Za budovy splňující tento bod i. budou přitom 

považovány pouze budovy zařazené do Klasifikace 

stavebních objektů (KSO) pod KSO 801 s výjimkou 

objektů pod KSO 801 14 - 15, 801 18; 801 2; 801 36, 

801 39; 801 47; 801 5; 801 65; 801 78, 801 79. 

ii. Za posledních šest (6) let před zahájením 

zadávacího řízení významné/ou stavební práce/i 

spočívající ve výstavbě či rekonstrukci budov(y) či 

hal(y)  občanské výstavby, zařazených pod KSO 

801 nebo KSO 802, přičemž v rámci této výstavby či 

rekonstrukce byla současně řešena (tj. realizována) 

prostorová akustika a ozvučení (např. akustika a 

ozvučení přednáškového sálu, posluchárny, 

koncertního sálu umělecké školy, knihovny) 

v souhrnném rozsahu 5000 m3 4, přičemž z toho 

alespoň jeden (1) takto realizovaný prostor 

(místnost) musel mít objem min. 1500 m3. 

iii. Za posledních šest (6) let před zahájením 

zadávacího řízení významnou stavební práci 

spočívající ve výstavbě či rekonstrukci budovy (příp. 

budov v rámci jednoho areálu realizovaných jako 

jedna zakázka v souvislém časovém úseku), v jejímž 

rámci byla realizována výstavba či rekonstrukce 

 
4 Jedná se o celkový objem prostor (místností), v nichž byla řešena (realizována) prostorová akustika a ozvučení, 

přičemž tohoto objemu lze dosáhnout libovolným počtem realizací a staveb (může se tedy jednat o jednu (1) i více 

místností ve vícero různých stavbách). 



15 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

chemické laboratoře, u které byl současně řešen 

(tj. realizován) odtah digestoří a rozvody dusíku. 

iv. Za posledních šest (6) let před zahájením 

zadávacího řízení významnou stavební práci 

spočívající ve výstavbě či rekonstrukci budovy (příp. 

budov v rámci jednoho areálu realizovaných jako 

jedna zakázka v souvislém časovém úseku), v jejímž 

rámci byla řešena (tj. realizována) výstavba či 

rekonstrukce tzv. čistých prostor 5 dle definice ČSN 

EN ISO 14 644 stupně 7. 

Dodavatel je oprávněn prostřednictvím jedné významné 

stavební práce prokázat zkušenost s poskytováním více 

významných stavebních prací, které naplňují požadavky 

zadavatele uvedené v bodě i. až iv. výše. Významné stavební 

práce dle bodů i. až iv. výše mohly být realizovány všechny 

například i v rámci jediného projektu, tj. může se jednat o 

jedinou výstavbu či rekonstrukci budovy (příp. budov v rámci 

jednoho areálu realizovaných jako jedna zakázka 

v souvislém časovém úseku), pakliže v jejím rámci byly 

naplněny všechny podmínky dle bodů i. až iv. výše. 

Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného 

kritéria je zejména smlouva s objednatelem a průkazný 

doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například 

předávací protokol, kolaudační rozhodnutí apod.). 

Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení platného 

Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních listů 

(www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat 

potvrzení objednatele ve smyslu zákona. 

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v 

případě, že se jedná o významné zakázky, které 

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo 

• stále probíhají,  

 
5 Čistý prostor je definovaný prostor, ve kterém je koncentrace částic ve vznosu regulována, a který je konstruován 

a využíván takovým způsobem, aby se minimalizovalo zanesení, generování a zadržování částic uvnitř prostoru. Je 

to prostor, v němž jsou řízeny ostatní relevantní parametry, např. teplota, vlhkost a tlak. Platí i pro další části zadávací 

dokumentace. 

http://www.crrl.cz/


16 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

a to za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke 

dni prokázání kvalifikace (dodavatel je povinen prokázat, že 

v rámci významné zakázky již bylo dodavatelem poskytnuto 

plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu a kvalitě). 

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v 

případě, že se jedná o významné zakázky zahájené dříve než 

v posledních 5 či 6 letech (dle příslušného kritéria) před 

zahájením zadávacího řízení, pokud významné zakázky  

• byly v posledních 5 či 6 letech (dle příslušného 

kritéria) před zahájením zadávacího řízení dokončeny nebo  

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo 

• stále probíhají,  

za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni 

prokázání kvalifikace (dodavatel je povinen prokázat, že v 

rámci významné zakázky již bylo dodavatelem poskytnuto 

plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu a kvalitě). 

Za významnou zakázku (dodávku) lze pro účely prokázání 

kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ a 

čl. 4.4. písm. a) této zadávací dokumentace považovat 

výhradně takovou zakázku, jejíž realizace nebyla 

objednatelem předčasně ukončena (zejména odstoupením 

od smlouvy) z důvodu porušení smluvních či zákonných 

povinností na straně dodavatele.   

V případě, že finanční objem významné stavební práce bude 

uveden v cizí měně, bude pro účely posouzení splnění 

technické kvalifikace proveden přepočet na české koruny 

prostřednictvím kurzu devizového trhu vyhlášeného Českou 

národní bankou pro den, ke kterému byla významná 

stavební práce dokončena. Nebude-li ze seznamu stavebních 

prací nebo z osvědčení objednatele den dokončení významné 

stavební práce patrný, použije se pro přespočet na české 

koruny poslední uveřejněný kurz v měsíci, ve kterém byla 

významná stavební práce dokončena. Stejným způsobem 

bude proveden přepočet na české koruny z cizí měny 

uvedené Českou národní bankou v rámci kurzů ostatních 

měn.  



17 

 

5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.1. až 4.4. 

zadávací dokumentace předloženými v prostých kopiích.  

Dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením (viz § 86 

odst. 2 ZZVZ). Uvedené neplatí ve vztahu k dokladům o kvalifikaci, které jsou samotné čestným 

prohlášením a dokladům, u kterých je v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno, že dané 

doklady lze v nabídce čestným prohlášením nahradit.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím 

nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář 

jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 

odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě dokumentů vyhotovených v jiném než českém jazyce, připojí účastník zadávacího 

řízení k dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 

do českého jazyka soudním překladatelem zapsaným do seznamu tlumočníků a překladatelů 

podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních překladatelích, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 506/2020 Sb., o výkonu tlumočnické a překladatelské 

činnosti, případně do doby spuštění seznamu tlumočníků a překladatelů předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným v dosavadním 

seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, 

ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy 

lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, 

který byl vybrán k uzavření smlouvy) vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické 

podobě.  

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, 

které bude elektronicky podepsáno tímto orgánem (v takovém případě postačí předložení 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


18 

 

pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál 

dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby 

(například na některém z pracovišť Czech POINT). 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní 

správy (ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ. 

Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k 

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 

• nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění způsobilosti či kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to 

neplatí v případě profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného 

koncernu jako účastník zadávacího řízení. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou 

(výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



19 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 

b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 

prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ (výše obratu), nesli společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku platí 

i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-

poddodavatelem). 

5.5. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace podle § 78 a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelé v nabídce doložili doklad 

(např. smlouvu), z něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů podávajících společnou 

nabídku nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. V případě 

společné nabídky je třeba, aby byl v nabídce výslovně identifikován jeden dodavatel jako 

vedoucí účastník určený pro komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení.  

5.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle 

§ 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ svých poddodavatelů, kteří se na 

plnění veřejné zakázky budou podílet více než 10 %. 

Požadované doklady budou předloženy formou čestných prohlášení nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky v nabídce dodavatele. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 



20 

 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 

zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení není 

do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

5.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

5.8. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 

8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

6. Obchodní podmínky 

6.1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou závazného návrhu smlouvy o dílo. Návrh 

smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy a je pro 

účastníky zadávacího řízení závazný. 

6.2. Návrh smlouvy o dílo (dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy) 

účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení v nabídce 

namísto toho předloží čestné prohlášení o tom, že akceptuje a bez výhrad souhlasí se 

zněním Závazného návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace a je jím vázán, 

a že takto navrženou smlouvu uzavře v případě, že jeho nabídka bude zadavatelem 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější; vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 

zadávací dokumentace.  

6.3. Smlouva bude uzavřena postupem dle ZZVZ v souladu s jejím závazným návrhem, a to po 

doplnění identifikačních údajů, nabídkové ceny a dalších v návrhu předvídaných údajů. 



21 

 

Smlouva bude uzavřena po uplynutí zákazu uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ (uplynutí 

lhůty pro podání námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či 

pravomocné skončení) a splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle čl. 13 

zadávací dokumentace na výzvu zadavatele. Vybraný dodavatel je pod sankcí vyloučení ze 

zadávacího řízení povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující k uzavření smlouvy 

bez zbytečného odkladu. 

7. Další podmínky účasti v zadávacím řízení a výstupy v rámci nabídky 

7.1. Poddodávky 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, požaduje 

zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ v nabídce předložit seznam významných 

poddodavatelů ve smyslu čl. 2 Části XXI Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace), pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou (věcně určenou) 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pro splnění této povinnosti se 

doporučuje využít formulář v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Bude-li s účastníkem 

zadávacího řízení uzavřena dle rozhodnutí zadavatele smlouva, stane se předložený seznam 

podkladem pro plnění veřejné zakázky. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka 

zadávacího řízení za poskytování řádného plnění.  

Nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je dle 

§ 105 odst. 3 ZZVZ vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje 

významných poddodavatelů ve smyslu čl. 2 Části XXI Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace) veškerých stavebních prací nebo služeb, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí do 

plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

tímto poddodavatelem. 

Zadavatel upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu 

§ 83 ZZVZ zapojenou do plnění veřejné zakázky, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu 

odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou od osob podávajících společnou nabídku, pokud 

dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. 

osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště zdůrazňuje, že za jinou osobu bude 

považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem společný koncern. 

7.2. Výstupy v rámci (jako povinná součást) nabídky 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce časový harmonogram plnění 

veřejné zakázky v měsíční časové ose. Časový harmonogram předložený v nabídce bude pro 

plnění předmětu veřejné zakázky po uzavření smlouvy dále rozpracován v souladu s pravidly 

Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) a při respektování POV. 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce finanční harmonogram plnění 

veřejné zakázky v měsíční časové ose. V souladu s pravidly Závazného návrhu smlouvy bude 



22 

 

cena plnění fakturována měsíčně podle soupisu skutečně provedených prací. Finanční 

harmonogram předložený v nabídce bude pro plnění předmětu veřejné zakázky po uzavření 

smlouvy dále rozpracován v souladu s pravidly Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace). 

Časový harmonogram a finanční harmonogram musí být ve vzájemném souladu. 

Časový a finanční harmonogram v nabídce budou uvádět konkrétní data s tím, že jako 

počáteční bod „T“, kterým je okamžik nabytí účinnosti smlouvy, bude uvedeno datum 22. 2. 

2023, dále Milník č. 1 „Převzetí staveniště Zhotovitelem“ stanovený v čl. 1 Části IV Závazného 

návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) bude mít datum 1. 3. 2023 a dále budou 

časový a finanční harmonogram respektovat termíny jednotlivých Milníků stanovených v čl. 1 

Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace).  

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce Přehled potřebného Záručního 

servisu, tj. výrobcem/dodavatelem nebo právním předpisem nebo příslušnou normou 

předepsaných servisních úkonů, prohlídek, zkoušek, revizí či kontrol nezbytných proto, aby pro 

veškerá v rámci Díla dodaná zařízení/výrobky/technologie platila zadavatelem požadovaná 

pěti (5) letá záruka za jakost. 

7.3. Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o střetu zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení 

nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje 

kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, 

prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu 

zájmů. 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, 

že on, ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 

neporušil požadavek § 4b zákona o střetu zájmů; pro splnění této povinnosti se doporučuje 

využít formulář v příloze č. 7 zadávací dokumentace. 

7.4. Sankční předpisy Evropské unie 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatelé dodržovali podmínky stanovené: 

• nařízením Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině a 

• nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 



23 

 

nezávislost Ukrajiny, ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 

8. dubna 2022, ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 8. 

dubna 2022. 

Výše uvedená nařízení Rady EU stanoví, že dodavatelem, osobou, která za něj prokazuje 

kvalifikaci, i kterýmkoli z jeho významných poddodavatelů ve smyslu čl. 2 Části XXI Závazného 

návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace), může být pouze subjekt, který 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 

či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 

v písmenu a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a). 

Žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, dodavatel nepoužije 

v rozporu se sankcemi podle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 

znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky dodavatel přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch; 

aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na:  

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx . 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, 

že on, i každý jeho významný poddodavatel (existuje-li takový), splňují požadavky stanovené 

výše uvedenými nařízeními Rady EU; pro splnění této povinnosti se doporučuje využít formulář 

v příloze č. 8 zadávací dokumentace 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky v Kč.  

Za účelem kalkulace nabídkové ceny účastník zadávacího řízení ocení Soupis prací s výkazem 

výměr, který je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Základní členění Soupisu prací 

s výkazem výměr je:  

• Novostavba Centrální budovy; 

• Novostavba Budovy fakult; 

• Záruční servis (v rozsahu dle zadávací dokumentace). 

Soupis prací s výkazem výměr je pro účastníka zadávacího řízení závazný a účastník zadávacího 

řízení je povinen dodržet jeho strukturu a vyplnit všechny požadované položky. Účastník 

zadávacího řízení uvede veškeré částky v korunách českých bez DPH.  

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx


24 

 

Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených 

v Soupisu prací s výkazem výměr. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel stanoví jako celkovou 

cenu za kompletní provedení předmětu veřejné zakázky absolutní částkou v českých korunách. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník zadávacího řízení. K ceně bez 

DPH připočte účastník zadávacího řízení DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání 

nabídky. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-43, odvede 

následně daň zadavatel. 

Nabídková cena uvedená v nabídce  

a) musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; 

součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka 

zadávacího řízení nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li 

zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak,  

b) musí být v nabídce doložena oceněným Soupisem prací s výkazem výměr, který je 

přílohou č. 2 zadávací dokumentace). Hodnoty uvedené v Soupisu prací s výkazem 

výměr považuje zadavatel za závazné pro účely plnění veřejné zakázky; odpovědnost 

za soulad součtu položkových cen a celkové nabídkové ceny nese účastník zadávacího 

řízení,  

c) cena veškerého potřebného Záručního servisu bude zahrnuta do celkem pěti 

(5) ročních paušálních plateb kalkulovaných dodavatelem v rámci jeho nabídkové ceny 

a  

d) může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace, jsou-li 

takové podmínky dány. 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit jako součást své nabídky v elektronické podobě 

oceněný Soupis prací s výkazem výměr ve formátu .xls nebo otevřeném elektronickém formátu 

ve struktuře XML, který umožňuje transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými 

programy, a dále splňuje požadavky ZZVZ a vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, tj. v jednom z těchto formátů. 

Pro zpracování Soupisu prací s výkazem výměr zadavatel stanovuje následující podmínky: 

i. Ocenění jednotlivých položek Soupisu prací s výkazem výměr bude provedeno na 2 

desetinná místa. Násobky počtu měrných jednotek a množství musejí být matematicky 

správné, a to vč. matematických zásad pro zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny 

pro ocenění budou uvedeny v Kč bez DPH.  

ii. Pokud Soupis prací s výkazem výměr obsahuje položky, jejichž hodnota se vypočítává 

ze součtů cenových údajů procentní sazbou (např. přesun hmot, pomocný montážní 

materiál apod.) a výše procent není v Soupisu prací s výkazem výměr předepsaná, 



25 

 

doplní dodavatel počet procent o hodnotě vyšší než 0 % tak, že i taková položka bude 

mít stanovenou celkovou cenu a nebude obsahovat nulovou hodnotu.  

iii. Dodavatel není oprávněn navrhovat jiné variantní technické řešení a upravovat rozsah 

položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek. 

iv. Dodavatel je povinen dodržet členění Soupisu prací s výkazem výměr a ocenit veškeré 

položky v něm uvedené. Neoceněnou položkou se rozumí položka s nulovou 

jednotkovou nebo celkovou cenou. 

v. Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty 

do nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná.  

Zadavatel zároveň upozorňuje dodavatele, že nesmí do nabídek vložit a součástí nabídkové 

ceny učinit ty položky, s nimiž zadavatel v Soupisu prací s výkazem výměr nepočítal. Dodavatelé 

tak nejsou oprávněni sami zahrnout dle jejich názoru chybějící údaje v projektové dokumentaci 

a Soupisu prací s výkazem výměr do nabídkové ceny nebo uvést tyto chybějící části ve své 

nabídce ve zvláštním soupisu mimo nabídkovou cenu; v opačném případě může být dodavatel 

ze zadávacího řízení vyloučen 

Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, aby si ověřili soulad Technické dokumentace 

(příloha č. 3 zadávací dokumentace) a Soupisu prací s výkazem výměr a v případě jakýchkoli 

rozporů či nesrovnalostí si tyto vyjasnili v průběhu lhůty pro podání nabídek podáním žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ.  

9. Hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou. Zadavatel bude hodnotit výši celkových nabídkových cen v Kč bez DPH 

nabídnutých účastníky v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace.  

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že nabídky budou seřazeny v pořadí podle výše 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, přičemž nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Podání nabídky 

Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomto 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



26 

 

Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK.  

Nabídka musí být podána v souladu s požadavky elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné 

instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html 

Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále (mj. vedle požadavků 

stanovených v čl. 5.5 zadávací dokumentace) splňovat následující požadavky: 

a) dodavatel, prostřednictvím jehož přístupu do elektronického nástroje E-ZAK bude 

nabídka podávána, bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. V opačném případě je nutné, aby nabídka byla elektronicky podepsána 

ostatními zúčastněnými dodavateli; 

b) dodavatelé v nabídce doloží, jaké bude konkrétní rozdělení činností za plnění veřejné 

zakázky. 

10.2. Zpracování nabídky 

Nabídka bude podána v českém jazyce. Zadavatel současně výslovně připouští použití rovněž 

anglického jazyka v částech nabídky, kde bude účastník zadávacího řízení používat odborné 

termíny a názvosloví týkající se technické specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník zadávacího řízení k dokumentům překlad 

do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce a na doklad o vzdělání v latinském jazyce. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka soudním překladatelem zapsaným do seznamu 

tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních 

překladatelích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 506/2020 Sb., o výkonu tlumočnické 

a překladatelské činnosti, případně do doby spuštění seznamu tlumočníků a překladatelů 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

v dosavadním seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích 

a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že jsou některé údaje v nabídce účastníka zadávacího řízení uvedeny v jiné měně 

než v Kč, aniž by to bylo v rozporu se zadávací dokumentací (zejm. čl. 8 zadávací dokumentace), 

použije se pro přepočet na Kč kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou ke dni 

zahájení zadávacího řízení.   

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) identifikační údaje účastníka zadávacího řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 

písm. g) ZZVZ; 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html


27 

 

b) doklad o poskytnutí jistoty; 

c) dokumenty k prokázání kvalifikace dle čl. 4.1 až 4.4 zadávací dokumentace; 

d) kalkulace nabídkové ceny – oceněný Soupis prací s výkazem výměr (příloha č. 2 

zadávací dokumentace); 

e) dokument popisující časový harmonogram předmětu plnění veřejné zakázky 

zpracovaný v souladu s čl. 7.2 zadávací dokumentace; 

f) dokument popisující finanční harmonogram předmětu plnění veřejné zakázky 

zpracovaný v souladu s čl. 7.2 zadávací dokumentace; 

g) dokument Přehled potřebného Záručního servisu dle čl. 7.2 zadávací dokumentace 

vč. jeho kalkulace dle čl. 8 písm. c) zadávací dokumentace; 

h) identifikace poddodavatelů dle čl. 7.1 zadávací dokumentace a přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace; 

i) čestné prohlášení ke střetu zájmů dle čl. 7.3 zadávací dokumentace a přílohy č. 7 

zadávací dokumentace; 

j) čestné prohlášení o splnění podmínek stanovených sankčními předpisy EU dle čl. 7.4 

zadávací dokumentace a přílohy č. 8 zadávací dokumentace; 

k) čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky dle čl. 2.4 

zadávací dokumentace a přílohy č. 9 zadávací dokumentace; 

l) čestné prohlášení o akceptaci a souhlasu se zněním Závazného návrhu smlouvy dle 

přílohy č. 6 zadávací dokumentace; 

m) veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek, které účastník 

zadávacího řízení považuje za vhodné. 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci bude považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení účastníka zadávacího 

řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou 

funkcionalitu. 



28 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílali 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel uvede své identifikační a kontaktní údaje 

a informaci o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě tří (3) 

pracovních dnů uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

13. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Dodavatel, který byl zadavatelem (komisí) identifikován jako vybraný dodavatel, doloží 

na výzvu zadavatele v elektronické podobě 

a) postupem dle čl. 7.1. zadávací dokumentace identifikační údaje poddodavatelů, 

pokud jsou mu známi; 

b) originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikaci dle čl. 4.1. až 4.4. 

zadávací dokumentace. 

c) doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. 1.2 Části IX Závazného 

návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace);  

d) bankovní záruku k zajištění závazku za řádné dokončení Díla dle čl. 8.1 Části VII 

Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

e) doplněný Závazný návrh smlouvy o údaje, jejichž doplnění ze strany vybraného 

dodavatele tento dokument přepokládá, včetně stanovení Milníků v čl. 1 Části IV 

Závazného návrhu smlouvy, a to v souladu s časovým a finančním harmonogramem 

předloženým v nabídce, příp. aktualizovaným dle následujícího písm. f); 

f) dojde-li z důvodu nepředpokládaného prodloužení průběhu zadávacího řízení 

k situaci, kdy nebudou termíny uvedené v souladu s čl. 7.2 zadávací dokumentace 

v časovém a finančním harmonogramu reálné, předloží vybraný dodavatel 

aktualizovaný časový a finanční harmonogram, ve kterých bude po předchozím 

odsouhlasení zadavatelem stanoveno reálně splnitelné datum účinnosti smlouvy 

a datum Milníku č. 1 „Převzetí staveniště Zhotovitelem“ a následně budou ostatní data, 

vyjma Milníků č. 24 až č. 30 stanovených v čl. 1 Části IV Závazného návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 zadávací dokumentace), posunuta max. o tolik dní, kolik bude činit rozdíl 



29 

 

mezi nově stanoveným datem účinnosti smlouvy oproti zadavatelem původně 

stanovenému datu účinnosti smlouvy v čl. 7.2 zadávací dokumentace. 

Pokud je vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ z evidence skutečných majitelů.  

Pokud je vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, zadavatel jej v souladu s § 122 odst. 

5 ZZVZ vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

a to vše v elektronické podobě. 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje na povinnost zadavatele postupovat dle § 48 odst. 9 

ZZVZ v případě, pokud z informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že vybraný 

dodavatel je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a 

nemá vydány výlučně zaknihované akcie.   

Vzhledem k podmínkám dotačních titulů předpokládaných ke spolufinancování veřejné 

zakázky a vzhledem ke stanoveným schvalovacím postupům zadavatele, bude postup uzavření 

smlouvy následující. Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ podepíše 

smlouvu jako první vybraný dodavatel. Poté bude smlouva společně s dokumentací 

o zadávacím řízení předložena ke kontrole poskytovateli dotace. Po kladném výsledku kontroly 

poskytovatele bude smlouva předložena Akademickému senátu Farmaceutické fakulty 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové, Akademickému senátu Lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

v Hradci Králové, Kolegiu rektorky Univerzity Karlovy a Správní radě Univerzity Karlovy, přičemž 

po jejich souhlasu bude smlouva podepsána zadavatelem. Dodavatelé berou na vědomí, že 

takto stanovený postup naplňuje podmínku uzavření smlouvy bez zbytečného odkladu 

stanovenou v § 124 odst. 1 ZZVZ bez ohledu na to, jakou dobu si vyžádá kontrola poskytovatele 

dotace či schvalovací postupy zadavatele. 

14. Lhůta a způsob podání nabídek  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro 

podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na uvedené elektronické 

adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


30 

 

Lhůta pro podání nabídek: uvedena ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu 

zadavatele. 

15. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude s ohledem na elektronické podávání nabídek neveřejné. Otevírání 

nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

16. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel stanoví požadavek na zadávací lhůtu (§ 40 ZZVZ) a poskytnutí jistoty (§ 41 ZZVZ).  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (zadávací 

lhůta): 6 měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

Výše požadované jistoty: 50 000 000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých). 

Forma poskytnutí jistoty: 

a) peněžní jistota – složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické podobě 

(dle § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  

c) pojištění záruky v elektronické podobě (dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník). 

Jistota bude poskytnuta v korunách českých. 

a) Složení peněžní jistoty: 

Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je výpis z účtu 

účastníka zadávacího řízení u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že dodavatel převedl částku 

ve výši odpovídající požadované jistotě na určený účet, nebo potvrzení peněžního ústavu o 

složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na určený účet, nebo jiný doklad 

obsahující údaje o provedené platbě, na základě kterého bude zadavatel schopen ověřit složení 

částky ve výši odpovídající požadované jistotě na určený účet. Potřebné údaje pro složení 

peněžní jistoty jsou následující:  

bankovní ústav: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu a kód banky:  262123406/0300 

variabilní symbol: IČO dodavatele (resp. jeho ekvivalent). 

specifický symbol: 94002 

Peněžní jistota musí být na účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Nestanoví-li dodavatel 

jinak, bude v případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého 

byla dodavatelem uhrazena. 



31 

 

b) Poskytnutí bankovní záruky: 

Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky podepsanou 

záruční listinou v elektronické podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Tato záruční listina musí být v nabídce doložena 

v originálu (nepostačuje např. sken podepsané záruční listiny). V případě naplnění zákonných 

podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené bance 

na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní 

záruky. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje, aby účastníci ve své nabídce uvedli, jakým způsobem má 

být dle požadavků banky navrácen originál záruční listiny v elektronické podobě. Pokud tak 

účastník zadávacího řízení neučiní, bude zadavatel postupovat tak, že dodavateli odešle záruční 

listinu prostřednictvím elektronického nástroje s informací, že nastala skutečnost předvídaná 

v § 41 odst. 6 ZZVZ. 

c) Poskytnutí pojištění záruky: 

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele 

v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 

v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění 

záruky požaduje originál písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky 

předložením pojišťovnou elektronicky podepsané záruční listiny v elektronické podobě. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení 

jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

17. Výhrady zadavatele 

17.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 

17.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

17.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

17.4. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost.  

17.5. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 

řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 



32 

 

17.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

17.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, 

který přímo nebo prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník 

zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, poruší § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

18. Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 

jejich poddodavatelů (z řad podnikajících fyzických osob), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 

pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. 

Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě 

na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem 

Brno 2, Jakubská 121/1, PSČ 602 00, IČO: 28305043 jako zpracovateli osobních údajů, za účelem 

administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů zadavatelem jsou obsaženy na webové 

stránce zadavatele dostupné na adrese https://cuni.cz/UK-9056.html a https://cuni.cz/UK-

9443.html . 

19. Vyhrazené změny závazku 

19.1. Vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, která bude 

uzavřena s vybraným dodavatelem tak, jak následuje.  

Termíny plnění vyplývající z Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace) případně cena Díla mohou být změněny v následujících případech: 

- termíny plnění je možno změnit z důvodů průtahů orgánů státní správy (např. 

povolování užívání veřejného prostranství) za podmínek podrobněji specifikovaných v 

čl. 7 Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

https://cuni.cz/UK-9056.html
https://cuni.cz/UK-9443.html
https://cuni.cz/UK-9443.html


33 

 

- termíny plnění je možno změnit z důvodu prodlení na straně zadavatele za podmínek 

podrobněji specifikovaných v čl. 8 Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace); 

- termíny plnění a cenu Díla je možno změnit z důvodu potřeby provedení dodatečných 

prací či změn Díla za podmínek podrobněji specifikovaných v čl. 9 Části IV Závazného 

návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

- termíny plnění je možno změnit z důvodu zvláště nepříznivých anebo nevhodných 

klimatických podmínek, které dodavateli prokazatelně brání provádění příslušné části 

Díla za podmínek podrobněji specifikovaných v čl. 10 Části IV Závazného návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

- termíny plnění a cenu Díla je možno změnit z důvodu tzv. překážek na straně projektu 

za podmínek podrobněji specifikovaných v čl. 11 Části IV Závazného návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

- termíny plnění je možno změnit z důvodů na straně zadavatele za podmínek podrobněji 

specifikovaných v čl. 12 Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace); 

- termíny plnění je možno změnit z důvodu vlivu provozu či stavebních úprav okolních 

budov, zejména Fakultní nemocnice v Hradci Králové a Kampusu Výukového a 

výzkumného centra Univerzity Karlovy v Hradci Králové, na provádění Díla, za podmínek 

podrobněji specifikovaných v čl. 8 a 12 Části IV Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace);  

- termíny plnění je možné změnit z důvodu událostí vyšší moci; 

- cenu Díla, resp. jednotkové položky uvedené v Soupisu prací s výkazem výměr tvořící 

přílohu č. 1 uzavřené Smlouvy o dílo, je možné navýšit o míru inflace za podmínek 

a způsobem stanoveným v příloze č. 3 Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace). Cenu Díla, resp. jednotkové položky uvedené v Soupisu prací s výkazem 

výměr tvořící přílohu č. 1 uzavřené Smlouvy o dílo, je možné snížit o míru deflace za 

podmínek a způsobem stanoveným v příloze č. 3 Závazného návrhu smlouvy (příloha 

č. 1 zadávací dokumentace);   

konkrétní podmínky těchto vyhrazených změn jsou popsány v Závazném návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 zadávací dokumentace). 

Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, která 

bude uzavřena s vybraným dodavatelem, spočívající ve změně řešení (tvaru) dopravního 

napojení stávající budovy Kampusu Výukového a výzkumného centra Univerzity Karlovy v 

Hradci Králové (dále jen „Kampus VaVC“). Během realizace Stavby dojde ke změně tvaru 

dopravního napojení stávající budovy Kampusu VaVC, které bude navazovat na nové dopravní 

napojení Fakultní nemocnice v Hradci Králové od křižovatky Mileta. Úprava dopravní napojení 

na pozemcích zadavatele bude řešena samostatnou projektovou dokumentací včetně 



34 

 

inženýrské činnosti a zajištění stavebního povolení; tyto činnost provede zadavatel. Následná 

realizace nového řešení dopravního napojení stávající budovy Kampusu VaVC bude provedena 

zhotovitelem Stavby v souladu s čl. 3.3 Části VI Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace). 

Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ pro případ, že mu nebude poskytnuta dotace 

dle čl. 1.4 zadávací dokumentace, resp. čl. 1.3 Části III Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 

zadávací dokumentace), vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve zúžení rozsahu 

Díla tak, že až celá část Díla, která měla být z dotace financována, nebude provedena.  

19.2. Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 2 ZZVZ možnost změny vybraného dodavatele v 

průběhu realizace plnění veřejné zakázky, a to v případě, že bude smlouva s vybraným 

dodavatelem z jakéhokoliv důvodu předčasně ukončena. 

Dojde-li k ukončení smluvního vztahu, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu na plnění veřejné 

zakázky s dalším dodavatelem v pořadí v zadávacím řízení za předpokladu, že s touto změnou 

bude nový dodavatel souhlasit. Dle rozhodnutí zadavatele s ohledem na aktuální stav plnění 

smlouvy nový dodavatel buď vstoupí do práv a povinností plynoucích ze smlouvy s vybraným 

dodavatelem, tj. nový dodavatel převezme práva a povinnosti ze smlouvy uzavřené s vybraným 

dodavatelem v plném rozsahu, s výjimkou případných nepodstatných změn závazku, nebo 

bude realizovat plnění ve zbývajícím rozsahu plnění v souladu se svou nabídkou podanou do 

zadávacího řízení, bude-li možné tento zbývající rozsah jednoznačně určit. 

V případě změny dodavatele může dojít ke změně osob, kterými dodavatel v zadávacím řízení 

prokazoval kvalifikaci, či jiných osob, avšak vždy tak, aby bylo zachováno naplnění požadavků 

na kvalifikaci stanovených v zadávacím řízení. V případě změny dodavatele zadavatel rozhodne, 

zda bude předmět plnění dokončen za cenu dosavadního dodavatele či za cenu, kterou ve své 

nabídce podané v zadávacím řízení podal účastník, který byl druhým (či dalším) v pořadí, a to 

při zohlednění příslušné míry inflace či míry deflace postupem stanoveným v Závazném návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace). 

V případě změny dodavatele na základě zde popsané výhrady změny závazku ve smyslu § 100 

odst. 2 ZZVZ vyzve zadavatel vždy dodavatele, který se v rámci hodnocení nabídek umístil jako 

další v pořadí za původním vybraným dodavatelem (počínaje tedy druhým v pořadí). Bude-li 

tento se změnou dodavatele souhlasit, zadavatel u něj ověří splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení stejně, jako to učinil u původního vybraného dodavatele. Splňuje-li takto 

vyzvaný dodavatel podmínky účasti v zadávacím řízení a bude-li souhlasit s uzavřením smlouvy, 

zadavatel přistoupí k uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nebude-li takto vyzvaný 

dodavatel splňovat podmínky účasti nebo nebude-li souhlasit s tím, že s ním bude uzavřena 

smlouva na zbývající část plnění (či vstoupí do již existujícího závazku), zadavatel vyzve dalšího 

dodavatele v pořadí (na základě výsledku hodnocení nabídek). 

Zadavatel si dále ve smyslu § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že v případě zániku účasti některého 

z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů po uzavření smlouvy je zadavatel oprávněn 



35 

 

do existujícího závazku změnu na straně dodavatele promítnout a dále pokračovat ve smluvním 

vztahu, pokud: 

a) jsou zbývající dodavatelé schopni realizovat předmět plnění v plném rozsahu; a 

b) zbývající dodavatelé nadále splňují kritéria kvalifikace dle čl. 4 této zadávací 

dokumentace. 

V takovém případě se zbývající dodavatelé (téhož sdružení) zavazují uzavřít se zadavatelem 

bezodkladně dodatek, který bude uvedené záležitosti upravovat. V případě, že zbývající 

dodavatelé nebudou splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci nebo 

nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu s výjimkou dovolených změn 

závazků, může zadavatel uzavřít smlouvu s druhým či dalším účastníkem v pořadí dle 

hodnocení nabídek v zadávacím řízení, a to dle pravidel určených v tomto odst. zadávací 

dokumentace. 

19.3. Vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ (opční právo)  

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího 

řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových stavebních prací v rozsahu definovaném jako 

Fotovoltaický systém instalovaný na střeše objektu, přičemž zadavatel předpokládá 

následující hlavní parametry řešení:  

• instalace cca 460 ks fotovoltaických panelů na střechu objektu, 

• plocha panelů cca 800 m2, orientace panelů +15° od jihu, sklon panelů 35°; 

• součástí realizace budou všechny další nezbytné prvky (kromě samotných panelů nosný 

systém, střídače AC/DC, veškerá kabeláž, řídicí systém apod.); 

• vyrobená elektrická energie je zadavatelem uvažována s využitím veškeré vyrobené 

elektřiny v rámci areálu (s přetoky do distribuční sítě se nepočítá). 

Předpokládaná hodnota těchto nových stavebních prací je uvedena v čl. 2.2. zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu nových stavebních prací dle této vyhrazené změny 

do celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky, dodavatelé však nebudou v rámci své 

nabídky tyto nové stavební práce oceňovat, když tyto nejsou součástí Soupisu prací s výkazem 

výměr a jejich cena nebude tudíž obsažena v celkové nabídkové ceně stanovené v souladu 

s čl. 8 zadávací dokumentace. 

Jednací řízení bez uveřejnění na poskytnutí nových stavebních prací dle této vyhrazené změny 

může být zahájeno nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.  

20. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Závazný návrh smlouvy 



36 

 

Příloha č. 2: Soupis prací s výkazem výměr 

Příloha č. 3: Technická dokumentace 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5: Seznam stavebních prací 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o akceptaci a souhlasu se zněním Závazného návrhu smlouvy 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení o splnění podmínek stanovených sankčními předpisy EU 

Příloha č. 9: Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 10: Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění  

 

Hradec Králové dne dle elektronického podpisu 

 

 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-09-30T14:30:00+0200
	doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.




